§ 2.—Pero el Divino Severo y el Emperador Antonino permitieron también á Percennio Severo, que en su audiencia se examinase si se le restituya por entero contra cosas dos veces juzgadas.

§ 3.—El mismo Emperador respondió por rescripto á Licinio Fronton, que era insólito que otro, salvo solamente el Príncipe, concediese la restitución por entero después de sentencia proferida en su nombre en virtud de apelación.

§ 4.—Pero si conociera un juez nombrado por el Emperador, tampoco se concederá la restitución por otro, sino por el Príncipe, que designó al juez.

§ 5.—Mas no solo á los menores, sino también á los sucesores de los menores se da la restitución por entero, aunque ellos sean mayores.

19. EL MISMO; *Comentarios al Edicto*, libro XIII.—Pero á veces daremos al sucesor más de un año, como está expresado en el Edicto, si por

(1) *munita*, *Hal.*

(2) *omnibus*, *inserta Hal.*

(3) *έπιτονών ιμρις*, *Hal.*

(4) *libro XL ad Edictum, omitelas Hal.*

(5) *sunt non dicta, allegat*, *Hal.*

(6) *praevaricatum*, *Hal.*

(7) *Atilius*, *Hal.*

(8) *Pescennio*, *Hal.*; *otros*, *Perecenio*; *otros*, *Prosennio*; *otros*, *pro Sennio*; *y otros*, *pro Sempronio*.

(9) *desideranti*, *inserta Hal.*

(10) *XI.*, *Hal.*

subveniat; nam post annum vicesimum quintum habebit legitimum tempus. Hoc enim ipso deceptus videtur, quod quum posset restituī intra tempus statutum ex persona defuncti, hoc non fecit. Plane, si defunctus ad integrum restitutionem modicum tempus ex anno utili habuit, huic (1) heredi minori post annum vicesimum quintum completum non totum statutum tempus dabimus ad integrum restitutionem, sed id duntaxat tempus, quod habuit is, cui heres extit.

**20. IDEM libro XI. ad Edictum.** — Papinianus libro secundo Responsorum ait, exuli reverso non debere prorogari tempus in integrum restitutionis (2) statutum, quia abfuit, quum potuerit adire Praetorem per procuratorem; nec dixit: vel Praesidem, ubi erat. Sed quod idem dicit, et indignum esse propter irrogatam poenam, non recte. Quid enim commune habet delictum cum venia aetatis?

§ 1.—Si quis tamen maior vigintiquinque annis intra tempus restitutionis statutum (3) contestatus postea destiterit, nihil ei proficit ad integrum restitutionem contestatio, ut est saepissime rescriptum.

**21. IDEM libro X. (4) ad Edictum.** — Destituisse autem is videtur, non qui distulit, sed qui liti renuntiavit in totum.

**22. IDEM libro XI. ad Edictum.** — In integrum vero restitutione postulata adversus aditionem a minore factam, si quid legatis expensum est, vel pretia eorum, qui ad libertatem aditione eius per venerunt, a minore refundenda non sunt; quemadmodum per contrarium, quum minor restituitur ad adeundam hereditatem, quae antea gesta (5) erunt per curatorem bonorum, decreto Praetoris ad distrahenda bona secundum iuris formam constitutum, rata esse habenda Calpurnio (6) Flacco Severus et Antoninus rescripserunt.